2) Victus in biliosis non sit nimis largus, nam corpora impura non nutriuntur, sed alimento copiosiori laeduntur. Victus supra modum tenuis vim ventriculi debilem reddit debilio-rem, victus parcus sit, sed gratus, modice analepticus, et tunc detur, quando maxima ab exacerbatione febrili distantia est.

Quæritur, an non expectanda coctio sit, an perturbatio, crisis, die critico futura consideranda sit? Resp. Morbos febriles duplicis ut plurimum classis esse; quosdam materiam morbi intra vasa sanguifera receptam continere, quæ cum humoribus in circulum agitur. Quasdam

autem febres fomitem ac materiam morbi extra circulum sanguinis habere; materies morbi e. g. in febribus biliosis, circulationis legi non subiacet. Soli autem morbi humorum circulationem, coctionem, crisin, dies criticos admittunt; natura motu cordis et arteriarum materiam febrilem subigit, attenuat, et excretioni cuidam aptam reddit. Sic materies phlogistica legi circulationis subiacet, et motu hoc humorum subacta coqui dicitur. Ut adeo soli morbi inflammatorii, phrenitis inflammatoria, angina, pleuritis, peripneumonia inflammatoria etc. suam coctionem, suam crisin certo quodam die, quem criticum dicimus, peragendam habeant. Verum morbi gastrici, morbi illi, ubi materies extra limites humorum circulantium iacet, ubi illa iners in ventriculo vel intestinis haeret, coctio in *sensu stricto* locum non habet, ibi nulla crisis, nulla critica evacuatio datur. Motus enim cordis et arteriarum non agit immediate in hanc materiem extra vasa sanguifera existentem. Hinc cum materies haec iners haereat, et vim vitae coquentem non experiat, medicus ipse medicamentis suis naturae vires subire debet. Medicus ipsemet dato medicamento solvente, attenuante, diluente materiem primarum viarum *mobilem* et excretioni aptam reddit. Id est medicus morbi materiam *coquit*. Coctio ergo in morbis gastricis solus medici opus est. *Secundo*, materiam hanc, postquam illa *mobiles* facta est, idem medicus dato emetico, aut emetico-cathartico *evacuat*, non sine aliquo incommodo evacuationem hanc praecedente. Hinc denuo *perturbatio critica*, et paulo post subsequens *evacuatio*

tio critica in febribus gastricis a solo medico peragitur . Id ergo , quod natura ferme sola facit in morbis inflammatoriis . Medicus ferme solus facit in febribus gastricis biliosis , sedem primariam in ventriculo et intestinis habentibus . Medicus in morbis inflammatoriis naturae solummodo hinc inde succurrit , saepissime solummodo spectator est moliminum naturae ; at vero in gastricis seu biliosis morbis natura raro sola sibi sufficit , saepissime totum a medico dependet .